

入札（見積）結果報告書

令和 7年 8月 1日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004276	振り仮名の法改正に伴う通知書作成・発送業務委託	1	随意契約	富士フイルムシステムサービス（株）	円 6,140,000	円 6,140,000	% 100.00	円 614,000	円 6,754,000	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 8月 5日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025003773	令和9年度評価替えにおける標準宅地等の鑑定評価業務委託	1	随意契約	（一社）長野県不動産鑑定士協会	円 80,631,000	円 80,630,050	% 100.00	円 8,063,005	円 88,693,055	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 8月 6日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004238	長野市企業向けデータサイエンス人材育成事業業務委託	1	随意契約	国立大学法人信州大学	円 6,900,000	円 6,850,000	% 99.28	円 685,000	円 7,535,000	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 8月 7日

契約番号	件 名	人数	方法	落 札 者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025003557	地籍調査事業（鬼無里日影5区）測量業務委託	1	随意契約	（株）こうそく	円 14,220,000	円 13,800,000	% 97.05	円 1,380,000	円 15,180,000	
2025004096	中条三ヶ野浄水場保守点検業務委託	1	随意契約	甲信商事（株）	円 15,060,000	円 15,000,000	% 99.60	円 1,500,000	円 16,500,000	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 8月12日

契約番号	件 名	人数	方法	落 札 者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004757	信州新町地区ほか減圧弁点検業務委託	1	随意契約	（株）森田鉄工所	円 830,000	円 830,000	% 100.00	円 83,000	円 913,000	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 8月18日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004629	長野市長選挙公報新聞折込及びポスティング業務委託	1	随意契約	（株）信毎販売センターふれあいネット	円 3,680,000	円 3,675,000	% 99.86	円 367,500	円 4,042,500	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 8月19日

契約番号	件名	人数	方法	落札者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004946	長野駅デジタルサイネージ構築運用業務	1	随意契約	表示灯（株）	円 74,545,000	円 60,000,000	% 80.49	円 6,000,000	円 66,000,000	プロポーザル
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 8月20日

契約番号	件 名	人数	方法	落 札 者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025003651	長野市障害者基本計画及び障害福祉計画・障害児福祉計画策定に係る調査等支援業務	9	指名競争	（株）ぎょうせい	円 6,050,000	円 5,150,000	% 85.12	円 515,000	円 5,665,000	
2025003687	令和7年度農集排水マンホールポンプ場ポンプ点検業務委託	2	指名競争	トーヨークリエイト（株）	円 2,190,000	円 2,000,000	% 91.32	円 200,000	円 2,200,000	
2025003699	夏目ヶ原浄水場2系クラリファイヤーワイヤー調整委託	1	指名競争	甲信商事（株）	円 3,430,000	円 3,400,000	% 99.13	円 340,000	円 3,740,000	
2025003750	信州新町穂刈浄水場紫外線照射装置保守点検業務委託	1	指名競争	甲信商事（株）	円 7,350,000	円 7,300,000	% 99.32	円 730,000	円 8,030,000	
2025003847	令和7年度長野市職員DX適性調査業務	1	指名競争	KDDI（株）	円 1,530,000	円 1,525,000	% 99.67	円 152,500	円 1,677,500	
2025003897	坂中配水池外5件清掃点検業務委託	1	指名競争	（株）アースワーク	円 1,200,000	円 1,150,000	% 95.83	円 115,000	円 1,265,000	
2025003924	高原第1配水池外3件清掃点検業務委託	1	指名競争	（株）アースワーク	円 1,440,000	円 1,400,000	% 97.22	円 140,000	円 1,540,000	
2025003925	宝光社配水池外12件清掃点検業務委託	1	指名競争	（株）アースワーク	円 2,140,000	円 2,100,000	% 98.13	円 210,000	円 2,310,000	
2025003986	交通量調査業務委託	5	指名競争	（株）A B. d o	円 3,620,000	円 3,080,000	% 85.08	円 308,000	円 3,388,000	
2025004135	戸隠伝建地区外部通報システム基本設計業務委託	1	指名競争	不調	円	円	%	円	円	
2025004177	東口通り線ほか街路樹剪定業務委託	3	指名競争	（株）オサダ工業	円 1,780,000	円 1,602,000	% 90.00	円 160,200	円 1,762,200	
2025004178	長野大通り線ほか街路樹剪定業務委託	2	指名競争	林業笠原造園（株）	円 2,100,000	円 2,090,000	% 99.52	円 209,000	円 2,299,000	
2025004179	長野中央通りほか街路樹剪定業務委託	2	指名競争	（有）マルマグリーンサービス	円 2,020,000	円 2,020,000	% 100.00	円 202,000	円 2,222,000	
2025004230	中央消防署ほか 床清掃業務委託	6	指名競争	（株）岩野商会	円 1,400,000	円 1,360,000	% 97.14	円 136,000	円 1,496,000	

入札（見積）結果報告書

令和 7年 8月20日

契約番号	件 名	人数	方法	落 札 者	予定価格（税抜き）	落札額	落札率	消費税額	落札額（税込み）	
2025004198	民生委員・児童委員身分証明書作成業務委託	2	指名競争	長野印刷商工（株）	円 1,750,000	円 1,566,000	% 89.49	円 156,600	円 1,722,600	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	
					円	円	%	円	円	